Jorge L
V

epinsk

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto ao órgão competente, para um estudo

referente a nova iluminação no trajeto' da ciclovia que se inicia na Av. Conceição e

segue pela Av. Bernardino Bonavita.

JUSTIFICATIVA

A prefeitura está realizando um excelente trabalho, com a implantação das

ciclovias na Av. Conceição e arredores, por tanto, sabe-se que assim que a ciclovia

tiver terminada, o número de ciclistas na região tende a aumentar, por isso, para

garantir que os mesmos sejam vistos pelos motoristas no período noturno e que a

ciclovia seja respeitada, era ideal realizar melhorias na iluminação do local.

Por tanto, com o objetivo de garantir segurança aos ciclistas, indico ao Exmo.

Prefeito Municipal, que interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 15 de març 	018.

PROT-CMI 446/2018
16/03/2018 - 11:11

PROT-CMI 446/2018
16/03/2018 - 11:11
IND 279/2018